¹) Non ex eo, quod hodie extat, lexico Photiano Etymologus excerp- sit, sed ex pleniori, quod glossam *ἰσρὸ σνκῆ* cum *ἡγήτρια* coniungit, quae in nostro Photii exemplari ommissa est, cf. Nab. l. l.

²) Etiam gl. *ἀλιτήριος* loco suo in codice notam esse Cohn l. l. recte contendit; neque vero solem *ἀλιτ.*, sed etiam gl. *σνχογράφτης* Didymo adscribendae sunt, cum etiam haec vox ap. Plat. Resp. 340D expli- cetur.

ὄθεν ἡγητηρίον ἐκέλευσαν τὴν σνκῆν. καὶ ὅταν τὰ πλυτήρια ἤ, προηγείται σνκῶν πλάξ, ἢν αὐτοὶ παλάθην προσεγορεύουσαν. — φιλοτιμίαν οὖν ἔχοντες οἱ Ἀθηναῖοι εἰς τὸ πρότον (cod. πρώτοι) αὐτοὶ λαβεῖν σῆζον, καὶ πρὸς οἶωνοῦ ἐγαθοῦ τοῦτο τιθέμενοι εἰς τοὺς ἀγροὺς ἐπεσκόπουν καὶ εἰς τὰς σνκᾶς, ζητοῦντες τί πέπειρόν τις ἴδοι. καὶ τὸ μὲν πρότον σνσοκόπος ἐκλήθη ὁ θεωρήσας αὐτὸ πρότως, ἕτερον δὲ σνσοφάντης, ἀπὸ τοῦ φῆραι τὸ σῆζον καὶ ἄλλοις δεῖξαι. ὁ γοῦν περιέρχων ἔχων περὶ τοῦ ἀλλοτρίους βίους καὶ σκοπεῖων καὶ ἐμφανίζων σνσοφάντης ἐκλήθη. — οἱ δὲ λέγουσιν, ὅτι λιμοῦ γενομένου ἐν Ἀθήναις ψήφισμα ἐγένετο μὴ ἐκφέρειν σῆκα. ἐπιτηροῦντες οὖν τινες ἐκφέροντα σῆκα διέβαλλον καὶ παρὰ τὸ περὶ σῆκων φάσαι, σνσοφάντης ὁ ψευδῶς περὶ σῆκων φάσων.

Tria igitur proferuntur: 1. σῆζον idem atque ἡγητηρία, 2. σνσοφάντης ex fausto omine. 3. σνσοφάντης ex malo omine acceptum. — σῆζον = ἡγητηρία unum et idem esse atque fr. 390. ex lex. rhet. petitum apparet. — Altera explicatio non apud lexicographos redit, sed apud paroemiographos (Zenob. V. 91. σῆζον αἰτεῖ¹), Plut. 87. Diogen. VIII. 9. Apostol. XV. 85.). — Tertia explicatio (οἱ δὲ λέγουσιν) nobis accuratius inspicienda est. Eadem narratio²) redit ap. Schol. 1. Ar. Plut. 31, cui Suid. gl. sua debet. Simillima narrant Plut. de curios. 16. et Athen. III. 74D (= Eustath. p. 1964, sq.). Athen. ad Istrum ἐν τοῖς Ἀπτιχοῖς (an eadem atque λέξεις Ἀπτιχαί?) provocat:

¹ Ar. Vesp. 302. non cum Leutschio l. 1. inde explicandus est. Neque proverbium illud quadrat, neque σῆκα αἰτεῖν = σολαζεῖν sensum aptum praebet: recte iam Schol. τρυγᾶν βοῖλει.

² Alia habet Phot. (= Schol. Resp. 340D. Suid. gl. 2.) σνσοφάντειν τὸ ψευδῶς τινος κατηγορεῖν. κεκλήσθαι δὲ φασὶ τοῦτο παρ' Ἀθηναίους πρώτων ἐρεθθέντος τοῦ γαιτοῦ τῆς σνκῆς καὶ διὰ τοῦτο σνκῶντων ἐξάγειν τὰ σῆκα, τῶν δὲ φαινόντων τοὺς ἐξάγοντας σνσοφάντων κληθέντων. Athenienses primos ficum invenisse per se absurdum est: ficus enim nonnullis locis apud Homerum laudatur: etsi illi sunt originis iunioris, cf. Hehn, Culturpfl. u. Haustiere p. 77 sq., tamen Athenienses ficum ex Ionia accepisse inde constat. Res sic mihi constituenda videtur, ut excerptor (i. e. Photii et Schol. Plat. auctor communis) priorem sycophantae explicationem omiserit, et lemma cum altera ita conglutinaverit, ut absurda illa, quam vituperamus, explicatio oreretur.

Ἰ. οὐδ' ἐξέγεσθαι γηοὶ τῆς Ἀττικῆς τὰς ἀπ' αὐτῶν γενομένας ἰσχυάδας, ἵνα μόνου ἀπολαύσων οἱ κατοικοῦντες.

Ita igitur loci disponendi sunt:

συχωσάντης = συχοσζό- συχωσάντης = κατήγο-
πος Mill. Mél. 412. gl. 1. Ζε- ρος Mill. Mél. 412. gl. 2. Schol.
nob. et ceteri paroemiogr. Ar. Plut. 31. Plut. de cur. 16.

Glossa ἡγητηρία cum duabus sycophantae explicationibus arte cohaeret. Ath. III. 74D. primus eam vocem collaudat ex fonte ignoto¹⁾ τὸν δ' ἀπ' αὐτῆς (sc. τῆς συζῆς) καρπὸν ἡγη-
τορίων διὰ τὸ πρῶτον ἐφρεθῆναι ἡμέρον τροσῆς. Quae expli-
catio conspirat cum lex. rhet. ap. Eust. p. 1399, 28. (cf. fr. 390.
not. 2). Eundem igitur utrique, et Athenaeo et Atticistae, auc-
torem fuisse inde efficitur. — Glossae ἀλιτηριώδης auctor est
Aelius Dionysius: gl. ἡγητηρία ex lex. rhet. petita: probabile
igitur est etiam hoc loco lex. rhet. = Ael. Dion. esse. Quod
autem συχωσάντης ita cum ἡγητηρία et ἀλιτηριώδης coniuncta
sit, ut glossae discerni nequeant, etiam sycophantae utramque
explicationem atticistis deberi suspicor, et ita, ut prior explica-
tio Pausaniae tribuatur (quem proverbialia in deliciis habuisse con-
stat), altera Aelio Dionysio — nisi de duabus Aelii Dionysii
recensionibus cogitare mavis.

Res autem mira quaedam accedit: Plut. de curios. 16 enim
et vocem ἀλιτήριος et συχωσάντης sic inter se coniunctas pro-
fert, ut easdem explicationes inveniamus, quas apud lexicogra-
phos prolatas esse vidimus: ἀλιτηριώδης ἀπὸ τοῦ ἀλεῖν (quam
etymologiam ineptam ipse in Quaest. gr. 25 reicit cf. Ael. Dion.
Schwartz p. 15) et συχωσάντης ἀπὸ τοῦ φάειν. Non solum
igitur utraque explicatio recte atticistis attribuitur, sed etiam
id concedere debemus, explicationes Plutarchi et Aelii Dionysii
ex fonte communi haustas esse. Qui ille fuerit, difficile est ad
diudicandum. Etiam altero loco Athenaeus ad συχωσάντης re-
spicit (III. 786): Σωσίβιος δ' ὁ Λέων ἀποδεικνὺς εἶρημα Διονύ-
σου τῆν συζῆν, cf. Mill. p. 412. in., neque tamen Athenaeus ipse
Sosibium adiit, sed χρῆσιν ex alio auctore hausit. Fortasse Chal-
centerus ipse glossarum auctor est: cf. Plut. Sol. 24, 2. καὶ

¹⁾ Fortasse Pamphilo cf. Schmidt. Quaest. Hes. p. LXXIV. Schoe-
nemann. de lexicogr. antiquis. p. 80.

σέξων ἐξαγωγῇ τὸ παλαιὸν ἀπέφητο καὶ τὸ γαίρειν ἐνδεικνύμενον τοῦ ἐξέροντος κληθήναι συζογράτας, ex ἀξόνων textu nobis prolata: veriloquium illud συζογράτης: ἐπὶ τοῦ γαίρειν iterum recurrit: textus vero legum Solonearum Plutarchi temporibus deperditus (cf. Grot. Hist. Graeciae II. p. 103 not. 47) optime cognosci potuit ex Didymi libro περὶ τῶν ἀξόνων τῶν Σόλωνος ἀντιγραφῆ, quem Plut. Sol. 1. ipse collandat (cf. Schmidt, Did. p. 399): facile igitur tibi persuaseris hunc librum et Plutarchi et Pseudozenodori et atticistarum fontem fuisse. Exiguitate tantum fragmentorum prohibemur, ne certissimis argumentis coniecturam nostram firmare possimus. — Mero autem casui id tribuendum esse arbitror, observationes vere Didymeas excerpto illo Pseudo-Didymeo περὶ τῶν παρὰ Πλάτωνι ἀπορουμένων λέξεων olim adiunctas fuisse.